МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
	КОД

	97731615

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ	форма по ОКУД
УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 2		           по ОКПО
(МБДОУ№2)
352905, г. Армавир, ул. Кирова, № 130, тел.4-64-57

	Номер документа
	Дата

	05- ОД
	09.01.2017

ПРИКАЗ
«Об организации антикоррупционной деятельности
в МБДОУ № 2 в 2017 году»
В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», приказа УО муниципального образования г. Армавир от 31.12.2014г. № 1037, п р и к а з ы в а ю:
1. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МБДОУ № 2.
1.1.  Утвердить разработанный план по организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ № 2.
1.2. Довести его до сведения сотрудников и родителей.
1.3. Ввести в действие план по организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ № 2.
2.  Добиваться его неукоснительного соблюдения.
3. Пролонгировать следующие Положения:
3.1. О противодействии коррупции;
3.2. О комиссии по противодействию коррупции;
3.3. О привлечении внебюджетных средств и порядке их расходования в МБДОУ № 2, г. Армавира
4. Утвердить памятки:
4.1.  Как противодействовать коррупции;
4.2. Привлечение и расходование благотворительных средств.
5. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ  за нарушение законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств.
6. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на добровольной основе.
7. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды ДОУ.
[bookmark: _GoBack][image: F:\Приказы по ОД\приказ  коррупция № 5.jpeg]
image1.jpeg
8. Mcnonb3osars npHBJieueribie cpeCTBa, COBMIO/As HX LleNeBOe Ha3HaueHHe
W TpeBoBals 06 yuere.

9. Pacxonosanme JeHer u3 BHeGIO/UKETHOrO CueTa NMPOM3BOAHTE TONBKO Ha
TepBoOYepe/IHble MEPONpPUATHS (CPOUHBIH PEMOHT, OpraHH3alisi OXpaHbl TPyJd,
6esonacwocTH 1 Mpo.).

10.  Pacnipenenensie  0GPOBONBHBIX  NOKEPTBOBAHMil  (QUIHUECKMX U
IOPHAMYECKHX JIMLL IPOU3BOAMTH COITIACHO CMeTe MOJl KOHTPOJIeM NpeJcTaBHTeNne il
13 POJIHTEIIECKOrO KOMHTET.

11, TlepHOMMYECKH OTYNTHIBATECS MePEl OGIIHM POMHTEILCKHM COBPAHIEM 0
TOJyYeHUH M PACXONI0BAHHH 10GPOBOJILHBIX [10XKEPTBOBAHHIL.

12. He 1OMycKaTs, MpeceKaTh OOk MEPONPHATHA 1O TPUHYHTEILHOMY
c6opy nenesxHbX cpercts 5 J10Y.

13, KOHTPOII 38 HCTIOHEHHEM NIPUKA3A OCTABIAIO 32 COGOI.

14.  TlpuKa3 BCTYNaeT B CHITY CO JHS €ro MOAMHCAHUS.

3aseayiomuii MBJIOY Ne 2 (WZ/{@; - B.A. Cpenisix

C npiKalon o3nakoMAeHEL:
et ﬂWm
# L A, faweecnttly